
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

004/2024– CGL/SRP

OPREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e
suas alterações,

CONSIDERANDOa realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024–
CGL/SRP,que visa a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA A
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, REFERENTE A PORTARIA Nº 886/2023
E PROGRAMAÇÃO Nº 130060720230002, KIT EQUIPA SUAS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT/AM.

CONSIDERANDOa deliberação da Comissão Geral de Licitação noPREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2024– CGL/SRP;

CONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Geral de Licitação, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2024-CGL/SRP, para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIVERSOS, PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS,
REFERENTE A PORTARIA Nº 886/2023 E PROGRAMAÇÃO Nº
130060720230002, KIT EQUIPA SUAS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO
DE BENJAMIN CONSTANT/AM, em favor das empresas: A.I.G.
COMERCIAL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 02.532.283/0001-48, no valor
total global de R$ 49.875,62 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco
reais e sessenta e dois centavos); RAIMUNDO EMERSON LUCAS
TAVERA-EPP, inscrita sob o CNPJ nº 38.237.994/0001-37, no valor total global
de R$ 57.560,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais) e P.A.
VILAÇA NETO-ME, inscrita sob o CNPJ nº 02.704.436/0001-97, no valor total
global de R$ 241.762,10(duzentos e quarenta e um mil, setecentos e sessenta e
dois reais e dez centavos).

II – Determinar que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura da
Ata de Registro de Preços.

III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto na lei 14.133/21.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 13 de agosto de 2024.

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito do Município de Benjamin Constant

Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador: WERR60T8V

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
14/08/2024 - Nº 3673. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


